ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17декабря2Оlбг.N~ 58

О внесении изменений в Распоряжение Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 04.12.2015 ~ 23 «0 применении коэффициентов

для оплаты квалифиiжированных работ временного характера по ремонту,
строительству, восстановлению жилья и социальных объектов донецкой

Народной Республики»

В связи с необходимостью усовершенствования механизма организации и
финансирования работ временного характера, с учетом практического
применения Временного порядка организации работ временного характера,
утвержденного Распоряжением Совета Министров донецкой Народной
Республики от 29.05.20 15 No 15:

1. Пункт 2 Распоряжения Совета Министров донецкой Народной
Республики от 04.12.20 15 N~ 23 «0 применении коэффициентов для оплаты
квалифицированных работ временного характера по ремонту, строительству,
восстановлению жилья и социальных объектов Донецкой Народной
Республики» изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что работникам, принятым на квалифицированные
работы временного характера по ремонту, строительству, восстановлению
жилья и социальных объектов по профессии (должности), предусмотренной в
Перечне профессий (должностей) для выполнения квалифицированных работ
временного характера по ремонту, строительству, восстановлению жилья и
социальных объектов Донецкой Народной Республики, за счет средств Фонда
общеобязательного государственного социального страхования на случай
безработицы Донецкой Народной Республики, к минимальной заработной
плате применяется коэффициент:

1) для 2 разряда по профессии - 3,0;
2) для З разряда по профессии — 3,5;
3) для 4 и выше разрядов по профессии — 3,9;
4) для должностей мастера, прораба — 3,9.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко